* 19 Τοῦτο γέροντος χάρις, εἰ διὰ συνείδησιν Θεοῦ τὸν οὐτοφέρει τις λύπας, πάτρων τὸν ἀδίκων.

* 20 Ποιῶν γέροντος καὶ κολαφίζομενος ὑπομενεῖτε; ἀλλ' εἰ ἄγαθοποιοῦντες καὶ πάσχοντες ὑπομενεῖτε, τοῦτο χάρις παρὰ Θεῷ.

* 21 Εἰς τοῦτο γέροντος ἐκλήνητε, θτὶ καὶ Χριστὸς ἐπαύθεν ὑπὲρ ὑμῶν, ὅμην τὸν δοκοιμητάνων τὸν ουρανούμον, ἵνα ἐπακολουθήσητε τοῖς τὸν ἵχνεσιν αὐτοῦ·

* 22 Ὅς ἀμαρτίαν οὐκ ἐποίησεν, οὐδὲ εὑρέη δόλος ἐν τῷ σώματι αὐτοῦ·

* 23 Ὅς τὸ λοιδορούμενος οὐκ τὸ ἀντελοιδόρει, πάτρων οὐκ ἐπειλεῖ παρεδίδου δὲ τῷ κρινούντι δικαίως·

* 24 Ὅς τὰς ἀμαρτίας ὑμῶν αὐτὸς ἀνήνεγκεν ἐν τῷ σώματι αὐτοῦ ἐπὶ τὸ ξύλον· ἵνα ταῖς ἀμαρτίαις τὸν ποιηγόμενον, τῷ δικαιοσύνῃ ζητῶμεν· οὐ τῷ τῷ μώλωπι αὐτοῦ ἴσθητε.

* 25 Ἡτε γέροντος πρόβατα πληνώμενα· ἀλλ' ἐπεράφητε τὸν ἐπὶ τὸν ποιηγόν καὶ ἐπίσ-

13 Subjecti estote igitur omni humanæ creaturæ, propter dominum: sive regi, quasi superhabenti.

14 Sive præsidibus, ut per eum missis, ad vindictam quidem malefactorum, laudem vero benem: cum:

15 Quia sic est voluntas Dei, benevolentiam capere: impudentiam humiliari: ignorantiam: 16 Quodlibet, & non quasi placuisse habentem nullum libens.

17 Omnes honorate. Fratres & adorabitis: agnoscatis: tamen diligite. Deum timete. Deum φοβεῖσθε. τὸν βασιλέα Regem honorificate.

18 Servi, subditi in omni timore dominis, non tantum bonis & æquis, sed etiam pravis.

19 Hoc enim gratia, si propter conscientiam Dei suffert quis tristias, patiens injuste.

20 Quæ enim laus, si peccantes, & colaphizati suffertis? Sed si bene facientes, & patientes suffinetis, hoc gratia apud Deum.

21 In hoc enim vocati estis: quia & Christus passus est pro nobis, vobis relinquens exemplum, ut sequamini vestigia ejus.

22 Qui peccatum non fecit, nec inventus est dolus in ore ejus.

23 Qui convitiis affectus non contra convitiabatur: patiens, non minabatur: tradebat autem judicanti juste.

24 Qui peccata nostra ipse pertulit in corpore suo super lignum, ut peccatis mortui, iustitiae vivamus: cuius vicie ejus sanati estis:

25 Eratis enim sicut oves errantes: sed conversi estis nunc ad pastorem & episcopum nisi.

καπον τῶν ψυχῶν ὑμῶν. 32. + 13. animarum nostrarum.

Κεφ. γ'. 3.

1 Ο Μοίως αἱ γυναικεῖς, ὑποταστόμεναι τοῖς ἴδιοις ἀνδράσιν, ἵνα καὶ εἴ τινες ἀπειθοῦσι τῷ λόγῳ, διὰ τῆς τῶν γυναικῶν ἀναστῆσης ἔνευ λόγου κερδινήσωνται.

2 Ἐτοπτεύσαντες τὴν ἐν φόβῳ ἀγνήν ἀναστροφὴν ὑμῶν.

* 3 Τὸν ἕτοις οὐχ δὲ ἔξασθε τὸ ἐμπλοκῆς τριχῶν, καὶ τὸ περιβέσσεως χρυσῶν, οὐδὲ τὸ ἐνδύσεως ἱματίων κόσμος.

4 Ἄλλ' δὲ κερύπτες τῆς καρδίας ἄνθρωπος, ἐν τῷ ἀφθέρτῳ τοῦ πραξίου καὶ ἡτοχίου πιεύκτος, οὐδὲν ἐνώπιον τοῦ Θεοῦ πολυτελές.